

Protokół Nr I
z posiedzenia
Komisji Rozwoju Wsi
z 25 stycznia 2022 r.

Pkt 1

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński o godz. 11:00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał radnych oraz zaproszonych gości. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji Rozwoju Wsi (załącznik nr 1).

Uczestnicy posiedzenia niebędący członkami komisji:

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września;

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów;

Anita Grabarek, młodszy referent w Biurze Rady Miejskiej;

Pkt 2

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji Rozwoju Wsi (załącznik nr 2).

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Omówienie propozycji sołectw zgłoszonych do konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś na rok 2022”
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie posiedzenia.

Pkt 3

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński poprosił o przedstawienie i omówienie propozycji sołectw, które zgłosiły się do konkursu.

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września powiedział, że szczegółowo zgłoszenia omówi Pani Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów. Wyjaśnił, że

wcześniej była stosowana taka procedura, gdzie Urząd wspierał wnioski sołectw, których zawsze było więcej niż można było złożyć do naboru, formalnie można tylko złożyć maksymalnie trzy propozycje. Otrzymanie środków na jeden lub dwa projekty zależy od punktacji oraz pomysłu projektu sołectwa. Powiedział, że maksymalnie można uzyskać kwotę do 60 tys. zł i aby uniknąć takiej sytuacji, że Gmina sama wybierze propozycje z wniosków, których jest więcej, to poprosiła Komisję Rozwoju Wsi o wsparcie i podpowiedź. Jest to trudne, ponieważ trzeba wybrać ze zgłoszonych tylko trzy propozycje. Wniosków zgłoszonych było więcej niż przedstawione w materiałach, ale nie zostały uwzględnione, ponieważ nie spełniały wymogów, lub zostały złożone po terminie.

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów omówiła 5 złożonych wniosków sołect do konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś na rok 2022” (załącznik nr 3). Wyjaśniła, że Sołectwa składały krótkie opisy wraz z szacowanymi kosztami. Powiedziała, że zgodnie z naborem Gmina może złożyć maksymalnie trzy wnioski i kwota dofinansowania jest od 10 tys. zł do 50 tys. zł na jeden projekt, maksymalnie 70% jeżeli kwota projektu będzie niższa niż 50 tys. złotych. Gmina zawsze zakłada tak aby te projekty były pół na pół i czym większy wkład mieszkańców i Gminy, tym jest wyższa ilość punktów i tym samym można uzyskać to dofinansowanie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński otworzył dyskusję.

Radna Wiesława Konieczna zapytała, czy projektów było więcej i tylko te zostały wytypowane?

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów odpowiedziała, że tak, ponieważ pozostałe nie spełniały wymogów formalnych.

Radna Wiesława Konieczna powiedziała, że świetlica w Osowie jest zaniedbana i wymaga remontu z zewnątrz. Nowa Wieś Królewska mieszkańcy dużo już wykonali, potrzebne jest tylko ocieplenie budynku z zewnątrz oraz trzecią propozycją jest sołectwo Bierzglinek, ponieważ są tam rzeczy które kończą wykończenie świetlicy.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński zapytał, jakie kryteria są brane w Poznaniu pod uwagę?

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów odpowiedziała, że są dwie główne kategorie, czyli ochrona dziedzictwa kulturalnego oraz zagospodarowanie terenów do integracji. Wyjaśniła, że na pierwszym miejscu zawsze brane są projekty, które mówią o wspólnym integrowaniu się, czyli jakieś wspólne miejsce spotkań lub miejsce rekreacyjne, jest jak najwyżej punktowane.

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września powiedział, że trudniej jest otrzymać środki na np: chodnik lub tego typu rzeczy.

Radna Wiesława Konieczna powiedziała, że Wódki na chwile obecną ładnie wyglądają. Wyjaśniła, że w środku wsi jest chodnik i mieszkańcy tylnej części także potrzebują chodnika ale zawsze z czegoś trzeba wybrać.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński zapytał, czy droga w Wódkach, jest drogą gminną?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że tak jest własnością Gminy Września.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy nadal bierze się pod uwagę kryterium dotyczące wielokrotności składania wniosku?

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów odpowiedziała, że nie ma czegoś takiego. Wyjaśniła, że we wniosku jest tylko zapis, czy było w roku 2020 i 2021, zaznaczamy, że nie. Urząd Marszałkowski patrzy sprawiedliwie, ponieważ jeżeli ktoś otrzymał w roku ubiegłym i ponownie startuje z tym samym sołectwem, to będzie gorzej niż ktoś kto otrzymał 5 lub 6 lat temu.

Radny Bogumił Kwiatkowski powiedział, że dlatego pytał, ponieważ niektóre sołectwa nie składały wniosku ale kwestia doszacowania.....

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów powiedziała, że z doświadczenia są to dwa, trzy lata.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy do wszystkich sołectw zostały wysłane pisma o składanie wniosków?

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów odpowiedziała, że tak.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, ile sołectw złożyło wnioski?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że siedem sołectw odpowiedziało na pismo.

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów powiedziała, że udział mogą brać sołectwa, które są w Wielkopolskiej Odnowie Wsi, jest ich 31.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński powiedział, że część sołectw nie składała tych wniosków, stwierdzając że jak już otrzymały w poprzednich latach np.: sołectwo Psary Małe, gdzie wszystko mają pięknie wykonane, dlatego nie dziwi się że nie składali.

Radny Bogumił Kwiatkowski powiedział, że chodziło mu o to jaki był odzew na to pismo, jakie było zainteresowanie i czy z automatu odpadają bo nie spełniają wymogów. Zapytał, czy komisja będzie wybierała w formie głosowana?

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński odpowiedział, że tak w formie głosowania.

Radny Stefan Ogrodowicz powiedział, że Osowo ewidentnie odbiega, jeśli chodzi o wizualne rzeczy. Wyjaśnił, że komisja była w Osowie na każdej wyjazdowej komisji i zawsze było obiecywane uporządkowanie terenu, elewacja, itd., a sala z zewnątrz nie zachęca aby tam przychodziły dzieci lub ktoś inny.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy niedoszacowanie ma jakiś wpływ na wybór?

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów odpowiedziała, że nie będzie miało żadnego wpływu, ponieważ nie jest to niedoszacowanie w kwocie 100 lub 50 tys. złotych.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy jeśli będzie to kosztowało 100 tys. zł, to sołectwo będzie musiało dołożyć resztę?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że nie, ponieważ ogłaszany jest przetarg. Wyjaśnił, że w ubiegłych latach, jeśli była taka sytuacja i bardzo się to "rozjeżdżało" i trzeba było dołożyć dużo pieniędzy, to powtarzany był nawet wielokrotnie przetarg, żeby osiągnąć tę kwotę lub w ostateczności rezygnowało się z jakichś elementów, które drogo kosztowały.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy Urząd Marszałkowski nie "ściga" Gminy, że projektuje rewitalizacje terenów, boisko takie i taki, nagle rezygnuje z boiska do siatkówki lub piłki nożnej, czy nie obligowało Gminy do.....?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że nie a jeśli się coś zmieniało to tylko drobne rzeczy.

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów powiedziała, że jeśli Gmina założy jakąś kwotę we wniosku, którą chce otrzymać z dofinansowania, a po przetargu w kosztorysie ofertowym są ceny wyższe, to nikt Gminie tego dofinansowania nie dołoży, ewentualnie mogą ująć, jeśli wyjdzie niżej.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy Gmina ponosi odpowiedzialność i pokrywa powstałe koszty?

Anna Olkowska, kierownik Referatu Obsługi Inwestorów odpowiedziała, że tak.

Po dyskusji nad projektami **Komisja Rozwoju Wsi** w obecności 7 radnych, rozpoczęła głosowanie nad projektami.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 7 radnych, jednogłośnie pozytywnie wybrała projekt sołectwa Osowo "Wspólne miejsce spotkań przy świetlicy w Osowie",

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 7 radnych, 2 głosami „za”, 5 głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, nie wybrała projektu sołectwa Gozdowo „Teren przy świetlicy wiejskiej w Gozdowie- działka nr 136/4”,

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 7 radnych, jednogłośnie pozytywnie wybrała projekt sołectwa Bierzglinek "Rewitalizacja terenu wokół świetlicy wiejskiej oraz modernizacja przedsionka świetlicy polegającej na wydzieleniu części magazynowej",

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 7 radnych, jednogłośnie pozytywnie wybrała projekt sołectwa Nowa Wieś Królewska "Modernizacja budynku Świetlicy Wiejskiej w Nowej Wsi Królewskiej",

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 7 radnych, 1 głosem „za”, 5 głosami „przeciw”, 1 głosem „wstrzymującym się”, nie wybrała projektu sołectwa Wódki „Droga gminna w miejscowości Wódki”.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 7 radnych, jednogłośnie pozytywnie wybrała 3 projekty:

- sołectwo Osowo "Wspólne miejsce spotkań przy świetlicy w Osowie",
- sołectwo Bierzglinek "Rewitalizacja terenu wokół świetlicy wiejskiej oraz modernizacja przedsionka świetlicy polegającej na wydzieleniu części magazynowej",
- sołectwo Nowa Wieś Królewska "Modernizacja budynku Świetlicy Wiejskiej w Nowej Wsi Królewskiej".

Pkt 4

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński przedstawił nowym członkom komisji inwestycje jakie w latach 2019 – 2021.06.30 odbyły się na terenach wiejskich.

W roku 2019 odbyła się realizacja inwestycji budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Psarach Małych, opracowanie dokumentacji kanalizacji sanitarnej w części Nowy Folwark i Słomowie, modernizacja drogi gminnej w Sobiesiernie i Sokołowie, przebudowa drogi gminnej w Chociczy Małej/ Raclawkach, budowa drogi gminnej przy ul. Słonecznikowej w Bierzglińku, budowa odcinka chodnika w Marzeninie przy ul. Bazarowej. Place zabaw w Ostrowie Szlacheckim, Oblączkowie, Nadarzcach, Strzyżewie, Gulczewie. Siłownie zewnętrzne w Węgierkach, Kleparzu i Otocznej. Powiedział, że została opracowana dokumentacja techniczna obejmująca budowę oświetlenia dwóch przejść dla pieszych w Bierzglińku, Nowym Folwarku i Marzeninie. Wykonano

również oświetlenie uliczne w Bierzglińku i Nowym Folwarku. Powstał projekt przebudowy świetlicy wiejskiej w Psarach Małych, wykonano przyłącze gazowe w świetlicy w Kaczanowie, rozbudowa świetlicy w Gozdowie na potrzeby OSP. W roku 2020 wykonano inwestycje budowy chodnika w Kaczanowie przy ul. Wiejskiej, przebudowa drogi gminnej w Chociczy Małej, przejście dla pieszych w Kaczanowie przy ul. Kaliskiej, budowa dwóch przejść dla pieszych w Bierzglińku przy ul. Bukowej, budowa oświetlenia w Marzeninie przy ul. Ks. Twardego. Siłownia zewnętrzna w Oblączkowie, zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy świetlicy w Słomowie (montaż altany drewnianej, stołu do gry w piłkarzyki, szachy, stoły i ławki). Nowy Folwark aktywizacja i rekreacja podniebnym dachem (wielka wiata), budowa przestrzeni szatniowo sanitarnej na potrzeby funkcjonowania boiska sportowego w Sokołowie, budowa bieżni i skoczni w dal przy Szkole w Kaczanowie. W roku 2021 do czerwca wykonano inwestycje budowy drogi gminnej w Białężycach, odcinek wzdłuż firmy Techpak, modernizacja drogi gminnej w Psarach Polskich, częściowa budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w Psarach Polskich i Nowym Folwarku, etapowa budowa chodnika dla pieszych, przebudowa ul. Ogrodowej na granicy Bierzglińka i Kaczanowa. Przebudowa ul. Chabrowej w Kaczanowie, oświetlenie przejścia dla pieszych w Chwalibogowie w rejonie Szkoły. Powiedział, że do Biura Rady do chwili obecnej nie wpłynęły żadne wnioski lub pisma do Komisji Rozwoju Wsi celem rozpatrzenia. Wyjaśnił, że ze względu na panującą pandemię i braku pilnych wniosków lub pism nie organizował posiedzeń komisji. Poinformował, że jako przewodniczący cały czas jest w kontakcie z urzędnikami Wydziału Komunalno – Inwestycyjnego celem konsultacji w bieżących sprawach dotyczących wsi.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński zaproponował zatwierdzenie w roku 2022 Planu Pracy Komisji Rozwoju Wsi, który obowiązywał w roku 2019.

Radny Bogumił Kwiatkowski powiedział, że trudno jest przegłosować plan pracy w punkcie „Wolne głosy radnych”, można go zaplanować. Zaproponował, aby go nie przegłosowywać, ponieważ jak się wydarzy, że będzie 100 tys. chorych i za chwilę nic z tego planu pracy nie będzie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński powiedział, że jakby coś się zmieniło, to w marcu odbyłaby się komisja wyjazdowa do dwóch lub trzech świetlic (Psary Małe, Osowo i może jeszcze jedna sala). Zaproponował, że jeśli Radni wyrażą zgodę to Plan Pracy z roku 2019 zostanie przełożony na rok 2022.

Komisja Rozwoju Wsi wyraziła zgodę, aby przełożyć Plan Pracy z roku 2019 na rok 2022.

Radny Stefan Ogrodowicz powiedział, że mieszkańcy Osowa zgłaszali do niego uwagi, że wnioskowali o progi zwalniające na odcinku między Kaczanowem a Osowem, ale od strony Osowa, ponieważ od strony Kaczanowa już są. Wyjaśnił, że na odcinku przy wiatrakach kierowcy bardzo się rozpędzają i jest niebezpiecznie.

Radny Radosław Garbarek powiedział, że Komisja Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej tak jak inne komisje w czasie pandemii nie pracuje. Poinformował, że jako przewodniczący cały czas jest w kontakcie z Urzędem w potrzebie konsultacji. Wyjaśnił, że od czasu zaprzestania zwoływania komisji wszystkie wnioski rozpatruje Urząd, który bez opinii komisji może podejmować swoje działania, ponieważ komisja nie nakazuje, tylko pomaga Urzędowi coś zrealizować bądź nie. Powiedział, że jeżeli wniosek był złożony to pracownicy urzędu się tym zajmą. Wniosków na progi zwalniające, jest bardzo dużo i w większości przypadków Komisja Bezpieczeństw przyczyniła się do zamontowania, jeżeli były one dobrze uzasadnione oraz jeśli była podana lokalizacja progu zwalniającego. Wyjaśnił, że progi zwalniające na długich odcinkach np.: 1000 m nie do końca są skuteczne, ponieważ działanie samego progu to działanie w obrębie ok. 50 – 100 m od progu. Powiedział, że jeżeli grupa mieszkańców chciałaby taki wniosek złożyć, to poprosił aby podpowiedzieć im aby te wnioski były opracowane do końca, czyli ze wskazaniem umiejscowienia tego progu oraz żeby właściciele posesji mieszkający blisko tego progu również wyrazili swoją akceptację do takiego wniosku.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński powiedział, że zostanie zgłoszone to do wydziału o ustalenie, czy wniosek został złożony.

Radna Wiesława Konieczna powiedziała, że kwestia bezpieczeństwa dzieci w Osowie, jest przeniesienie przystanku szkolnego w miejsce koło Świetlicy Wiejskiej, na co został złożony wniosek oraz drugi wniosek do Starostwa Powiatowego o przebudowanie rozjazdu w centrum wsi i zmianę podrzędności dróg.

Radny Stefan Ogrodowicz powiedział, że przystanek jest ustawiony w niefortunnym miejscu, czyli w centrum skrzyżowania i zasłania widok od strony Kaczanowa.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński zapytał, czy Sołectwo już te pisma złożyło?

Radna Wiesława Konieczna powiedziała, że miało złożyć.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński powiedział, że może przystanek został już przeniesiony.

Radna Wiesława Konieczna powiedziała, że na ten moment nic nie zostało wykonane.

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września powiedział, że zostanie to ustalone.

Radny Bogumił Kwiatkowski powiedział, że jest sceptyczny, ponieważ na ul. Głównej w Nowym Folwarku, jest próg zwalniający i wszyscy na początku byli bardzo zadowoleni przez ok. 10 dni. Wyjaśnił, że wszyscy zwalniali tylko przy progu a ul. Główna jest długa i prosta. Zapytał o odcinek między ul. Świętokrzyską a Przyborkami, gdzie wykonano kanalizację, która była bardzo potrzebna, ale czy można doprowadzić do stanu po kanalizacji, ponieważ jedna część jest wykonana a druga jest w fatalnym stanie?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września powiedział, że było to zadanie jakie Gmina wykonywała z funduszy pozyskanych na inne zadanie kanalizacyjne, która jest częściowo umarzalna ale pod warunkiem, że to co zostanie umorzone z tej pożyczki, Gmina przeznaczy na inne zadanie kanalizacyjne. Wyjaśnił, że właśnie to zadanie na ul. Świętokrzyskiej było efektem ze środków które zostały gminie подарowane. Wiązało się to z tym, że zadanie musiało być zrealizowane do końca roku, aby to umorzenie nastąpiło. Gmina próbowała uzyskać zapewnienie, jak rozszerzyć umowę z wykonawcą, aby została odtworzona nakładka asfaltowa na całej szerokości. Niestety nie zgodził się na to wykonawca, biorąc pod uwagę swoje ryzyko kar umownych oraz roszczenia gminy, gdyby nie uzyskała tego umorzenia. Poinformował, że jeśli będą środki finansowe, to jest możliwość aby wymienić nakładkę asfaltową w części w której nie została wymieniona.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy jest szansa w tym roku?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że nie wie.

Radny Bogumił Kwiatkowski poprosił o przemyślenie, jeśli jest to możliwe, o położenie warstwy asfaltowej na tej drugiej części.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński zapytał, czy został ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji w Bierzglińku?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że prawdopodobnie tak, ale zostanie to jeszcze sprawdzone.

Radny Radosław Garbarek powiedział, że jeżeli radni będą uczestniczyć na spotkaniach z mieszkańcami, to trzeba zwrócić im uwagę, że gdyby chcieli zamontować progi zwalniające na danej ulicy, to muszą wziąć pod uwagę, że na ulicach, jezdniach, drogach na których jest prowadzony transport publiczny (autobusy, busy) nie można montować progów zwalniających. Wyjaśnił, że często były wnioski o progi zwalniające na ulicach w których 95% samochodów poruszających się tą ulicą, to byli mieszkańcy tej ulicy.

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września poinformował, że gmina czeka na ostatnie uzupełnienia projektantów i wtedy będzie ogłoszony przetarg w sprawie kanalizacji w Bierzglińku.

Pkt 5

Wobec wyczerpania porządku obrad **przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński** o godz. 11.50 zamknął posiedzenie komisji. Protokół zawiera 10 ponumerowanych stron. Wszystkie załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta i Gminy Września.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi
/-/radny Mirosław Zgoliński

Protokolant
/-/Anita Grabarek